PAGE
4

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2021  № 593
с. Поддорье

	Об утверждении Положения о ёлке Главы муниципального района для обучающихся образовательных организаций, ставших победителями районных, областных и всероссийских олимпиад и иных конкурсных мероприятий и состава конкурсной комиссии

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о ёлке Главы муниципального района для обучающихся образовательных организаций, ставших победителями районных, областных и всероссийских олимпиад и иных конкурсных мероприятий.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору кандидатов на участие в Новогодней ёлке.
3. Определить местом проведения Новогодней ёлки Главы муниципальное автономное учреждение «Районный дом культуры».

4. Дата ежегодного проведения Новогодней ёлки Главы определяется Главой муниципального района при утверждении плана работы Администрации муниципального района на декабрь.
5. Отменить постановление Администрации Поддорского муниципального района от 17.12.2019 № 563 «Об утверждении Положения о ёлке Главы муниципального района для обучающихся образовательных организаций, ставших победителями районных, областных и всероссийских олимпиад и иных конкурсных мероприятий и состава конкурсной комиссии»
          6. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                                                            Е.В. Панина
                                                                             Утверждено

постановлением Администрации муниципального района

от 08.12.2021 № 593
ПОЛОЖЕНИЕ

о ёлке Главы муниципального района для обучающихся
образовательных организаций, ставших победителями районных,
областных и всероссийских олимпиад и иных конкурсных мероприятий
1. Общие положения

1.1. Положение о Новогодней ёлке Главы муниципального района (далее - Положение) определяет порядок отбора обучающихся образовательных организаций, расположенных на территории муниципального района, для участия в Новогодней ёлке Главы.

1.2. Отбор 30 обучающихся образовательных организаций проводится в целях их поощрения за особые успехи в учебной, научно-исследовательской, творческой, спортивной и иной деятельности.
2. Порядок отбора кандидатов на участие в Новогодней ёлке Главы.

2.1. Претендентами на участие в Новогодней ёлке Главы являются обучающиеся образовательных организаций, имеющие особые достижения:

- в научно-исследовательской деятельности, успехи в которой подтверждаются публикациями в научных изданиях (в сборниках муниципального, регионального, федерального, международного уровня);

- наличием полученных грантов (муниципальных, региональных, федеральных, международных);
- грамотами (другими документами) победителей (призеров) муниципальных, региональных, федеральных, международных олимпиад;
- иных конкурсных мероприятий (в спорте, искусстве и творчестве) успехи, которых подтверждаются грамотами (другими документами), победители (призеры) муниципальных, региональных, федеральных, международных выставок, соревнований, иных конкурсных мероприятий;

- в социально значимой или общественной деятельности в общественных школьных объединениях либо органах молодежного самоуправления.

2.2. Список кандидатов на участие в Новогодней ёлке Главы вместе с подтверждающими документами передаётся для рассмотрения в конкурсную комиссию.

2.3. В состав конкурсной комиссии входят председатель и заместитель председателя, ответственный секретарь, иные члены комиссии. Персональный состав конкурсной комиссии утверждается постановлением Администрации Поддорского муниципального района.
2.4. Конкурсная комиссия в течение 5 рабочих дней с даты окончания приёма документов на заседании рассматривает представленные документы на предмет соблюдения требований настоящего Положения и достоверности документов, представленных образовательной организацией.
2.5. Заседание конкурсной комиссии проводит её председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя конкурсной комиссии.

2.6. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в ней присутствует не менее 2/3 её членов от установленного числа.
2.7. Решение конкурсной комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии путём открытого голосования.
2.8. Конкурсная комиссия оценивает кандидатов в соответствии с критериями оценки обучающихся, претендующих на участие в Новогодней ёлке Главы:
	№ п/п
	Критерии отбора
	Показатели
	Количество баллов

	За победу в мероприятии (1 место, Гран-при, диплом 1 степени)
	За призовое место

(2-3 место)
	За участие в мероприятии (диплом

участника)

	1.
	Результативность участия в олимпиадах и иных конкурсных мероприятиях

	1.1.
	За прошедший год
	Участие в мероприятиях

	Школьного уровня
	5
	-
	-

	Муниципального уровня
	10
	5
	-

	Регионального (межрегионального) уровня
	15
	10
	5

	Всероссийского уровня
	20
	15
	10

	Международного уровня
	25
	20
	15

	2.
	Признаний достижений претендентов

	2.1.
	В текущем учебном году
	Наличие наград (почетных грамот, благодарственных писем органов исполнительной и законодательной власти, органов местного самоуправления
	До 5

         В список кандидатов на участие в Новогодней ёлке Главы  попадают обучающиеся набравшие наибольшее количество баллов.

2.9. Решение конкурсной комиссии в день проведения заседания оформляется протоколом. Протокол заседания конкурсной комиссии подписывается председателем (заместителем председателя) и секретарём комиссии.
2.10. На основании протокола заседания конкурсной комиссии в течение 2 рабочих дней со дня его проведения издаётся приказ отдела образования Администрации Поддорского муниципального района, которым утверждается список кандидатов.
2.11. Приказ об утверждении списка кандидатов на участие в Новогодней ёлке Главы размещается на официальном сайте отдела образования Администрации Поддорского муниципального района.
Утвержден

постановлением Администрации муниципального района

от 08.12.2021 № 593

СОСТАВ

конкурсной комиссии по отбору кандидатов на участие в Новогодней ёлке
	Иванов И.М.
	- заместитель Главы муниципального района, председатель комиссии;

	Волкова Н.Н.
	- заведующая отделом образования Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Лахай О.А.
	- методист МБУ «ЦСОУ с. Поддорье», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Иванова М.А.
	-  директор областного автономного учреждения социального обслуживания «Поддорский комплексный центр социального обслуживания населения», общественный помощник Уполномоченного по правам ребёнка района

	Коробочкина Л.М.
	- главный специалист отдела образования Администрации муниципального района;

	Никитина С.Н.
	- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Поддорье»